-  

Fuente: Formato F11_AGR- SIA CONTRALORIA 

El Municipio de Turmequé mediante Decreto No. 05 del 14 de enero del 2025, Constituyo las 
Cuentas por Pagar a 31 de diciembre de 2024 por un valor de CIENTO VEINTIDOS 
MILLONES TREINTA MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($122.030,859) 

El Municipio de Turmequé mediante Decreto No. 133 del 31 de diciembre del 2025, constituyó 
las reservas presupuestales de la vigencia 2024 por un valor total de NOVECIENTOS 
CUARENTA Y OCHO MILLONES CIENTO SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS OCHO 
PESOS (948.167.508). Mediante el mismo decreto se adicionan los recursos provenientes 
de las reservas del presupuesto de la vigencia 2023 y reservas de vigencias expiradas, al 
presupuesto de rentas, recursos de capital y gastos del municipio de Turmequé, vigencia 
2023.

[...]

respecto de los recursos programados y ejecutados, em medio ambiente, en la 
ejecución presupuestal programada y ejecutada y después de confrontadas las cifras 
presentadas en la ficha técnica, las cifras difieren considerablemente, teniendo en cuenta 
que en la ficha técnica se programaron MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES 
OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 
($1,831,089,455) y ejecutado ($1,830,591,125), y en la ejecución presupuestal los registros 
efectuados en la ejecución presupuestal Formato F13_AGR determinan un presupuesto 
definitivo por valor de ($587.279.798)  QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES 
DOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS y

[...]

respecto de los recursos programados y ejecutados, em medio ambiente, 
en la ejecución presupuestal programada y ejecutada y después de 
confrontadas las cifras presentadas en la ficha técnica, las cifras difieren 
considerablemente, teniendo en cuenta que en la ficha técnica se 
programaron MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES OCHENTA 
Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 
($1,831,089,455) y ejecutado ($1,830,591,125), y en la ejecución 
presupuestal los registros efectuados en la ejecución presupuestal Formato 
F13_AGR determinan un presupuesto definitivo por valor de ($587.279.798)  
QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES DOCIENTOS SETENTA Y